проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   ____________________2014 года

               № ______________

Экз. № ________

с. Большое Нагаткино
О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг

               В соответствии со  статьей 9 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов МО «Цильнинский район» решил:

1. Внести следующие изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг МО «Цильнинский район», утвержденных п.2.1 решения Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 25.10.2012 № 372, изложив его в следующей редакции:

                                                  «ПЕРЕЧЕНЬ
 услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг  МО «Цильнинский район»
	№
п/п
	Наименование
муниципальной услуги (функции)

	Наименование отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования «Цильнинский район», муниципального учреждения, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную функцию)

	2.1.

	Постановка на учет молодой семьи, нуждающейся в жилом помещении, с целью предоставления ей социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Управление социального развития администрации МО «Цильнинский район»

	2.2.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Комплексный центр социального обслуживания населения МО «Цильнинский район»

	2.3.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства
администрации МО «Цильнинский район»

	2.4.
	Выдача  градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства
администрации МО «Цильнинский район»

	2.5.
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства
администрации МО «Цильнинский район»

	2.6.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства
администрации МО «Цильнинский район»

	2.7.
	Выдача разрешений на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства
администрации МО «Цильнинский район»

	2.8.
	Согласование акта месторасположения границ земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства
администрации МО «Цильнинский район»

	2.9.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства
администрации МО «Цильнинский район»

	2.10.

	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Отдел архитектуры и градостроительства   управления ТЭР, ЖКХ и строительства
администрации МО «Цильнинский район»

	2.11.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.12.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.13.
	Заключение соглашений с участниками общей долевой собственности об определении и (или) изменении долей в праве общей долевой собственности на объекты жилого фонда
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.14.
	Консультирование по вопросам имущественных отношений
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.15.
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.16.

	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.17.
	Консультирование по вопросам оформления земельно-правовых документов
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.18.
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность граждан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.19.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.20.
	Предоставление в аренду объектов муниципального нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.21.
	Предоставление расчета арендной платы по договору аренды земельного участка
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.22.

	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.23.
	Оформление и выдача   земельно-правовых документов
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.24.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.25.

	Предоставление земельных участков правообладателям зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.26.
	Изменение статуса объекта жилищного фонда (с квартиры на долю жилого дома) и заключения соглашения об определении долей в праве общей долевой собственности на жилой дом
	Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.27.
	Исполнение запросов юридических и физических лиц по выдаче копий (выписок) муниципальных правовых актов
	Отдел административного обеспечения администрации МО «Цильнинский район»

	2.28.
	Выдача архивных выписок и копий документов по тематике обращений
	Архив администрации МО «Цильнинский район»

	2.29.
	Предоставление мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования администрации муниципального образования «Цильнинский район», образовательные учреждения

	2.30.
	Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	Отдел образования администрации муниципального образования «Цильнинский район», образовательные учреждения

	2.31.
	Согласование создания нового маршрута движения пассажирского транспорта в пределах границ муниципального образования
	Отдел комплексного развития территорий управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

	2.32.
	Согласование схемы движения пассажирского транспорта на специальном автобусном маршруте в пределах границ муниципального образования
	Отдел комплексного развития территорий управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»

             2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».
               3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по  социальной, молодежной политике, и по вопросам развития местного самоуправления Новикову М.В.

 Глава МО                     Председатель Совета депутатов                                                                                                    «Цильнинский район»                                    МО «Цильнинский район»

_______________Х.В.Рамазанов                    _______________ И.М.Фролова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов МО «Цильнинский район»
«О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 25.10.2012 № 372»
         Данное решение Совета депутатов МО «Цильнинский район»   разработано в соответствии со  статьей 9 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», порядка формирования и ведения муниципальных услуг, положения о реестре муниципальных услуг МО «Цильнинский район» и в целях приведения перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг  МО «Цильнинский район» в соответствии   с действующим законодательством.
Внесение изменений в другие нормативные акты МО «Цильнинский район» не требуется. Выделения финансовых средств из бюджета МО «Цильнинский район» для реализации данного постановления не требуется.

 Руководитель аппарата

администрации МО «Цильнинский район»                                Н.Б.Кирюхина
».